

25/11/2006 03:19 56149771

KURT SORENSEN

SIDE 01

Folketingets sekretariat  
Christiansborg  
Folketinget  
1240 København K.

Gode venner

Hermed fremsender jeg et REVIDERET brev – sendt til Sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen, som jeg skal anmode om bliver fremsendt og omdelt til alle medlemmer og suppleanter af:

**FOLKETINGETS SUNDHEDSUDVALG**

Af hensyn til sagens karakter anmoder jeg mine kammerater om at få det omdelt snarest muligt.

**UNDSKYLD ULEJLIGHEDEN MED BREVJUSTERINGEN. DETTE GIVER JO JER EKSTRA ARBEJDE. MEN FORSTÅELESFEJL MÅ LUGES UD.**

Med venlig hilsen



Sygepens. LO-chefkonsulent, elektriker, cand. mag.art.

**KURT KLØVE SØRENSEN**

**SONJA OG KURT KLØVE SØRENSEN**

Vestergadevej 1

2680 Sødrød Strand

Tlf - fax 5614-9771 - Mobil 2577-9771

**Den, 25. november 2006.**

**Sundhedsminister  
Lars Løkke Rasmussen  
Slotsholmsgade 10-12,  
1216 København K.**

**Solrød Strand, den 24. november 2006**

**Personligt statsministeren til orientering.**

**SKARP KRITIK AF FYRINGEN AF MEDICINALDIREKTØR JENS CHR. GØTRIK**

Sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen

Din såkaldte "pressefyring" af medicinaldirektør, overlæge Jens Chr. Gøtrik, en fyring det er det det groveste jeg i mine mange år, som LO-chefkonsulent og alvorlig syg HJERTEPATIENT KRONISK RAMT AF FYSIKS-PSYKISK UDBRÆNDTHED har oplevet af en ansvarlig Minister.

Samt senest af yderligere en hjerteblodprop den 7. marts 2006, efter et voldsomt Blackout efter en voldsom katastrofal trafikulykke på Sdr. Boulevard i Odense, den 29. januar 2006 hvor vor nyere SEAT blev fuldstændigt totalskadet og alene brugen af sikkerhedsseler reddede hustruens og mit liv. En bagvedkørende Odense læge "var vist lidt træt af, den lave hastighed vi kørte ca små 30 km/t. Men superglatte veje og dybe frost dæk spor, kom vi ned i en af dem, på trods af vor bil havde 4 næsten fabriksnye "Michelin Alpin A-vinterdæk" på alle 4 hjul. En usædvanlig velkørende bil med ESP og ABS. Umulig at få ud/op af. Men hele små 5-10 cm af venstre side blev skrællet af og alle Air back udløste og venstre sikkerhedssele var spændt så hårdt, den bagefter var slap og færdig, afskrællet af en stærk trafiklysstander, i Odense har man stadig trafikstandere af 3-4 mm standere. I dag benytter man tyndere standere at 1- 1/2 mm. Af sikkerhedshensyn. Jeg er forh. elektriker ved De Kommunale Værker i Odense gennem 13 år - tjenestemand.

Siden jeg blev ansat som fuldtids faglig tillidsmand, først LO-Forretningsfører for LOs faglige forbunds-afdelinger på Fyn fra 1974 - 1980. Herefter hentet af LO-Formand Formand, nu afdøde Thomas Nielsen, hentet ind som LO-formandens personlige rådgiver og LO-chefkonsulent. I år 2000 til jeg blev ramt af udbrændthed i 1988 efter 18 års - 18-20 timers arbejdsdag 6-7 dage om ugen. Efter genoptræning opstart august 1988, men i dec. 1988 på ny ramt af 2 hjerteblodpropper efter første gang den 20. april 1988 at få hjertestop. Den første AMI (hjerteblodprop) med hjertestop men forinden indlagt på Køge Sygehus den 19/4-1988 af min hustru og prak. læge Thomas Børresen, bosat 500 meter fra vor privatbolig i Solrød. Siden tilbragt samlet 3 år på sygehus, og en serie hjerte- hjerneblodpropper.

Jeg har efter en frygtelig hjernecrystelse fredag den 10. juni 2006 - en hjemmeulykke hvor jeg mistede fodfæstet under udskiftning af en loftspære på badeværelset røg jeg ud gennem døren til entreen hvor jeg med hele min kropsvægt ramte trætrappen til 1. sal og blev slået bevidstløs, med et 10 cm langt dybt sår i øvre hovednakkeregion. Blev ført til RASK og opereret, og indlagt på afd. E-1, der nedlukkes hver weekend. Da lægerne har forvansket alt i denne sag alene for, at frigøre sig fra et ansvar, de glemte mig, indtil jeg vågnede den 10/6 kl. ca 13.00. Og siden lidt af voldsomme bivirkninger, og et 1/2 år efter MR-scanning af min hjerne hvor man fandt nogle cyster. Jeg har efter anmeldelse til Patientklagenævnet skrevet til Sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen om de urigtigelægesvar, uden at få et kvalificeret svar fra Sundhedsminister Lars Lykke Rasmussen, har vi nu valgt at kapitulere. Mod løgne og guder kæmper selv en specialist forgæves. Påstand mod udspeku-

lerede påstande. Trods psykisk Udbændt, fungerer min hjerne udmærket som min hustru. Påstå hun lodret lyver? Hvorfor skulle Sonja det, når hun på ulykkestidspunktet intet kendskab kunne have til de mange og lange tids eftervirkninger, som ramte mig? Men hvad foretager en Sundhedsminister sig? Intet som helst.

På samme måde som den landsomfattende kræftbehandlingssag, hvor Sundhedsministeriet klare behandlingsgarantier ikke holdt vand. Det er et ministeransvar den holdes. Og ministeren skal være opsøgende, og gribe ind straks såfremt ministeriet opdager uregelmæssigheder. Et klart ansvarssvigt fra sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen. Værre endnu, Sundhedsministeren har meget længe været 100% totalt vidende om de katastrofale svigt de seneste 6-8 måneder i detaljer om dette dødbringende problem. Og i endnu længere tid været solidt vidende om det globale problem, uden Lars Løkke Rasmussen har grebet ind i 1. sekund.

I stedet vælger de som den øverste ansvarlige for Det Danske Sundhedsområde, frækt og bag ryggen på sin medicinaldirektør Jens Chr. Gøtrik, i DR/TV2 program, torsdag den 23. november 2006 om aftenen, i "Debat", direkte at fremsætte synspunkter, som enhver reelt ved, "er det samme som en indirekte offentlig fyring" og vaske hænder direkte SOM ARBEJDSGIVER FOR MEDICINAL-DIREKTØREN, HVOR SUNDHEDSMINISTER LARS LØKKE RASMUSSEN HERVED OP-OPTRÆDER ILLOYALT - overtræder alle fagretlige regler, og dagen efter i samtlige medier "leger dybt overrasket", vel var Sundhedsminister ikke overrasket, ministeren benytter et yderst velkendt "fyrings-moppe-spil". Hvor den mest magtfulde får ret, i første omgang. Sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen er nok den Danske Sundhedsminister, som har optrådt mest fagligt passivt som ansvarlig minister. Jeg har i lang årrække samarbejdet med forh. sundhedsminister Torben Lund, bl.a. om ændring af sygesikringsloven så kronisk syge kunne rejse på ferie, når de kunne dokumentere de var stabil nok. Jeg er "far" til BST-ordningen samt alle de 14 amtslige arbejdsmedicinske klinikker. Og forh. medlem af Arbejdsskadesstyrelsen Erhvervssygdomsudvalg.

Jeg har fulgt mange sager af denne art som LO-chefkonsulent, og samtlige sager af den karakter er endt med kæmpeerstatninger til følge. De menneskelige følger kan man ikke erstatte.

**Men sagt kort – DE HAR UNDSLÅET DEM DERES KLOKKEKLARE MINISTERANSVAR EFTER DEN GÆLDENDE LOV OM MINISTERANSVAR. DERFOR BØR ET SAMLET FOLKETING GIVE DEM ET UTVETYDIGT MISTILLIDSVOTUM – OG FYRE DEM PÅ STEDET FOR AT SVIGTE SOM SUNDHEDSMINISTER PÅ ET SÅ VITALT OMRÅDE.**

Mere enkelt kan det ikke siges, nøjagtigt som ledelsen ved Roskilde Amts Sygehusvæsen krænger deres ansvar af sig, fordi vi står foran påstand mod påstand, hvor sygehuset kan fabrikere hvad som helst. Vi er i sagens natur forsvarsløse, når de endda påstår at min hustru ikke har talt telefonisk med den vagthavende sygeplejerske på afd. E-1 som spurgte min hustru: "Er det normalt man ikke kan vække Deres mand når han sover" vrøvl sagde min hustru, dette til trods påstår overlægen denne samtale aldrig har fundet sted, og sygeplejersken har spurgt om dette... så rådden er virkeligheden. Den samme råddenskab ses i denne snavsede sag som i den dybt tragiske kræftsag.

Omstændighederne ved Deres "indirekte fyring af landets medicinaldirektør" uden Overlæge Jens Chr. Gøtrik har fået skygge af lejlighed til, at forsvare sig over ikke mindst offentligheden, bør give FOLKETINGETS OMBUDSMAND PERSONLIGT ANLEDNING TIL, AT GÅ IND I DENNE SAG. HVOROM ALT ER, ER DE SOM SUNDHEDSMINISTER DEN FULDT UD ANSVARLIGE – OG MÅ PERSONLIGT TAGE KONSEKVENSEN HERAF.

Som borger og ikke mindst som dødssyg patient har jeg et direkte konkret interesse i denne sag, af hensyn til Sundhedsministeriets ageren i min sag. Jeg har af afmagt – da De ikke har ageret – været tvunget til, at trække sagen i Patientklagenævnet – med de få kræfter jeg har tilbage

JEG SKAL HERMED ANMODE FOLKETINGETS OMBUDSMAND OMGÅENDE GRIBE IND I SAGEN. SÅVEL SOM FOLKETINGETS SUNDHEDSUDVALG STRAKS PÅ ET MØDE BØR AFGIVE SUNDHEDSMINISTEREN ET KLART MISTILLIDSVOTUM.

Med de venligste hilsener



Sygepensioneret LO-KONSULENT, miljøkonsulent, elektriker, samfundsanalytiker.

KURT KLØVE SØRENSEN

VESTRE LAGUNEVEJ 1

2680 SOLRØD STRAND

FOLKETINGETS UMBUDSMAND HANS GAMMELTOFT-HANSEN.  
FOLKETINGETS SUNDHEDSUDVALGS SAMTLIGE MEDLEMMER XX  
STATSMINISTER ANDERS FOGH RASMUSSEN.  
RB.

SONJA OG KURT KLØVE SØRENSEN

Vestre Lagunevej 1

2680 Solrød Strand

TH - fax 5614-9771 - Mobil 2877-9771